
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  via Rossi, 38 –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444 590195  - CM VIIC86000P 
email :VIIC86000P@istruzione.it   - PEC: VIIC86000P@pec.istruzione.it -  CF 80016970248   

 
 

Prot. n. 6167/IV.05            Dueville, 18 novembre 2019  

 

 
  Al Direttore dei S.G.A 
  Servizi Generali ed Amministrativi 
  SEDE 

 
Oggetto: Incarico  esperto esterno progetto laboratorio teatrale “SINGSPIEL: GIOVANNINO  

    FORTECUORE” a.s. 2019/20 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il progetto  “Singspiel: Giovannino Fortecuore” presentato dall’ins. referente 

Camarda Maurizio, che prevede oltre allo spettacolo teatrale di fine anno anche un  

laboratorio teatrale rivolto alle classi quinte della scuola primaria Don Milani di 

Dueville, per una interazione artistica tra alunni della scuola primaria e della 

secondaria di primo grado; 

VISTO che lo stesso è inserito  nel POF 2019/20 ed è stato approvato dal Collegio dei Docenti 

in data 29/10/2019; 

CONSIDERATO che gli obiettivi che si intendono raggiungere sono: 

• di valorizzare l’insieme delle risorse professionali tra scuola primaria e secondaria, dando 

agli alunni competenze e abilità trasversali e occasioni di sistema per favorire la 

costruzione condivisa di standard di apprendimento: 

• sviluppare negli alunni la presa di coscienza delle proprie possibilità, dei propri limiti, e 

superamento degli stressi 

• sviluppare il lavoro d’equipe tra insegnanti di diverse discipline di scuola primaria e 

secondaria 

VISTO che il personale interno non è disponibile a svolgere l’incarico di esperto per il suddetto 

progetto, che prevede prestazioni professionali specialistiche; 

CONSIDERATA la  proposta di progetto della cooperativa sociale DEDALOFURIOSO, risultata 

rispondente ai requisiti richiesti in relazione ai titoli culturali e professionali ed alle 

esperienze professionali;  

 

DETERMINA 

 

- di affidare alla società cooperativa sociale DEDALOFURIOSO - P. IVA 03072080249 - Via 
San Francesco, n. 24 Dueville l’incarico di svolgere il progetto di laboratorio teatrale per le 
classi quinte della scuola primaria Don Milani di Dueville, inserito nel progetto “SINGSPIEL: 

GIOVANNINO FORTECUORE”, che sarà curato e realizzato dal Sig. Filippo Maglio; 
 
- di riconoscere alla  società cooperativa sociale DEDALOFURIOSO il compenso orario di €. 

20 + IVA 10%, per un totale complessivo,  per 60 ore di intervento, di € 1.320,00.- 

iva compresa, a completo carico della scuola – progetto P01-2. 
 

f.to     Il Dirigente Scolastico 
                                                                                   - dott. Cosimo Basile  -  

 
/em 

 


